
Uchwała Nr 54/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 marca 2017 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Dęblin.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze,  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr XXXVIII/208/2017 Rady Miasta Dęblin z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie uchwały

budżetowej na 2017 rok, w części dotyczącej zmniejszenia planu wydatków w dziale 600

Transport i łączność, rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy o kwotę 130.000 zł.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Miasta Dęblin, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej

Izby Obrachunkowej  w Lublinie (RIO) 1 lutego 2017 r.  Również 1 lutego 2017 r. do RIO

wpłynął  wniosek  Burmistrza  Miasta  Dęblin,  w  którym  Burmistrz  wnosiła  o  wszczęcie

postępowania w przedmiocie stwierdzenia nieważności postanowień uchwały Rady Miasta

Dęblin z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Dęblin na 2017 r.

w części dotyczącej zmian wprowadzonych z inicjatywy Komisji Gospodarki Przestrzennej

i Budżetu  bez  zgody  Burmistrza  Miasta.  W wyniku  zbadania  uchwały  w  trybie  nadzoru

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, podjęło 14 lutego 2017 roku uchwałę

Nr 44/2017 w sprawie wszczęcia  postępowania nadzorczego wobec części  uchwały Rady

Miasta,  w celu stwierdzenia nieważności  części  jej  zapisów, uznając,  że postanowienia te

w sposób istotny naruszają prawo. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie  Miasta  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązujących

przepisów.  W  dniu  28  lutego  2017  r.  Rada  Miasta  Dęblin  podjęła  uchwałę

Nr XXXIX/211/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin

na 2017 rok,  którą  dostosowała do obowiązującego prawa kwestionowane przez Kolegium

RIO zapisy.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,

co w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, dało

Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia. 

Otrzymuje:

1. Rada Miasta Dęblin,

2. Burmistrz Miasta Dęblin.


